Rabi salomon.

## Pars prima

Rabí salomon sic exponit, concepit & peperit filii illam. scz quem ppbetissa emanuelē vocauerat; ut deus in eycbie auxilium eēt. p̄bater autē esais accelerā spolia terrabie; se stis p̄edare nomen eius nuncupauit; quod fecit; vt puni-  
tionem que sup̄ rasū & romelic filio; regnum domus dauid  
enellere compleuibus; de primo ventura erat; benotaret q̄-  
rum vna scz rasū; vt dictum est p̄ matru assiriorum regis  
eodem anno venit, alteram vero sic fuisse ait. Nam postq̄ ob  
osca p̄baceas intersectus fuit; contra oseam ipsum salman-  
dasar assyrioz rex ascendit, cui ferunt ac tributaribus ose-  
as effectus ē; spoliaq̄ q̄ plurima a samaria secum traxit; q̄re  
scripturas subdidisse ait, quia antequā sciat p̄ter vocare pa-  
trē suum; & matrē suam auferet solumodo damaſci; & ipolla  
sammarie cotam rege assirioꝝ que omnia amor regni acq̄  
quarto fuisse afferit.

Cōfutatio ipsoꝝ

Quantum autem: p̄terq̄ terminorum accommodati-  
one; verba būiꝝ rabī veritati consona fuit, sibiꝝ inicīcē  
correspondēant; recte considerant; faciliter patere potest  
nam si quod de Eliae vroꝝ filioꝝ ex ea nasciuto dicit;  
quicmadmodū rabī dauidabit; consonum rationi non est, si  
enim de ppbete vroꝝ scripture locuta eēt. Ecce prophe-  
tissā ficut et infra capitulo, viij. & accessi ad prophetissā: nō  
autem balma dicitur, cunq̄ etiam eodeꝝ capitulo, de bema  
mangelē iterum mentio sit; cum dicitur, et erit extensio ala-  
rum eius plenitudo latitudinis terre tue bemanuel; de filio  
prophete intelligi minime potest. Non enim terra inde ab  
esai filio dominabatur. Quodq̄ signum acq̄ p̄ prophetas  
datum; aduentus spiritu sancti in esai vroꝝ fuerit; pro-  
ut ipse afferit; a veritate nempe longinquum est. Nam di-  
cente propheta ad acq̄: p̄tere tibi signum in profundum in-  
serui, huc in excelsum supra; dando postmodum ipse illi sig-

num non dubitatur q̄ simile huic minimum non bedisset.  
**E**nīq̄ cum sedet olam auctoritate probare nūtitur; regni  
 acas anno quarto omnia predicta consumata fuisse inuanū  
 laborat. Non enim potest id per historias sacre scripture p̄  
 bare, cum ex eo nulla in eis mentio sit, et quāq̄ de rasyo  
 per assyriorum regem destructione; que vt historiæ narrant  
 immediate post secura est dictum suum locum haberet, nul  
 sum tamen de phacee fundamentum habet veritatis. Illas  
 phacea ab osea interfecto: ipsius osee regnum rationabiliter  
 incobare debuit. Quarto autem regus, decimo septimo  
 inuenitur ipius duodecimo regni acas regnare cepisse, vnu  
 de id quarto anno acas; ipse affirmat esse non potuit  
 & quum ex sammarie spolijs hoc confirmare vult: afferens  
 illam quarto regni acas expoliatam esse: absq; dubio nibil  
 dicit. Dictum enim suu ab historiæ non parum discrepat  
 que summariis nono regni osee expoliatam fuisse narrant,  
 qui quidem annis, vt Regus quarto habeat capitulo de  
 cimo octavo, quartu s ezechie regni fuit, illo autem interim  
 osea tributaria fabrandasar tantummodo fuit. ¶ Reci-  
 sat insuper rabbi Salomon ab quo tuu opinionem videntius  
 prophetiam pro ezechia filio acas dictam fuisse, quam qui  
 den reproubat; afferens ezechiam antequam regnare cepis-  
 set fuisse etatis annorum nouem: quod ex regum quarto  
 hoc modo colligit. Nam acas annis regnauit sedecim.  
**E**zechias vero cum regnare cepit etatis annorum viginti  
 quinq̄ erat. Hec autem ratio, et si botuni opinio vera non  
 sit; ad ipsam confutandum sufficiens non est. Sequitur er-  
 enim ex ea hoc impossibile q̄ acas etatis anno: um viidecum  
 ezechiam generasset. Nam vt regu q̄rto habet etatis anno: um  
 viginti acas regnare cepit, anniq; sedecim in regno p̄misit  
 ex quibus sua vita trigesimūscenun anni non pertransisse

Aliquoꝝ eppo-  
sitio.

## Paro prima

colligit, et exechia: ut fiduciam habef annorum virginisq[ue] regnare cepit, unde ut scripture verificantur exechiam post mortem patrio antequam regnare ceperisset: aliquibus stetisse annis dicere convenientius est. Et pro opinionis illorum cōfutatione sufficere dico exechiam tpe quo prophetia dicta fuit natum eē illorumq[ue] regum destructionis tempore etate perfecta existere; quare reprobare malū et eligere bonum; absq[ue] dubio sciebat qd ex eo quia vigesimoquinto anno regnare ceperit: satio poterit, quapropter prophetia de ipso loqui nūnime potest. Quib[us] in super bac prophetia rabī danid expositionē qui venum eius sensum sepelire cupiebat dicit dictionē illā balmā virginem; sicut xpianī volunt mīnime significare, sed pueram seu virgo seu corrupta sit p[ro] quo salomonis verba proverbiū, xxx, exēplo ducit, dīcentia vereb[us] gener bebalmo, que viam viri in adolescentia latina traductione sonant, vbi balma p[ro] corrupta intelligi dicit, puer quoq[ue] paucop[er] annoq[ue] belem nuncipatur, babe m[od]i ens ben mī se babelē, latine culus filius sit iste adolescentis. Samuelis, xvij, cū ergo puerla paucop[er] anno iūbec esset ideo ipsam balma nomine prophetā vocavit, quam q[ui] dicit adolescentiū vpozē fuisse ocaz rabī danid affirmat, nō autē esayē & rationes sup[er]as cōtra rabī salomonem allegatas unde hanc sequētū opinionē dictionē illā; barā: latine concepit; p[ro] prescritū tpe accipit; ac si diceret: ecce puerlo bec nunc pregnans pariet filium: et vocabit nomen eius ipsa met hemanelement, erat enim ipsoū mos vt matres nomi[n]e filijs imponerent, dicitq[ue]: et vocabit imperatim, nam p[ro]pheta imperabat ei: vt nomen eius sic vocaret: quoniam a die natalis etho par dñi vobiscū erit, signum autē ocaz datum hoc erit: quia butiris; et mel comedet; quasi dicat q[ui] immeditate natus sua scientia butiram et mel comedet; omnecq[ue] dulce in clus os appropiatū libenti animo aperto oīc oīc

Rabī danid

cipiet, si vero cibus malus erit; ipsum abhorabit; osq; suuʒ claudet et repellere um quo mō dictionem illam ledabato: latine sciens & superiori particule; & subsequēti seruire dicit baturiſ,n,& mel comedet; quia scier; reprobabitoꝝ malum; et eliget bonum; similiter quia scier. ¶ **I**hunc autem puerum ezechiam fore inquit; dicere minime possumus, cuꝝ ipse pa-  
tre regnare incoante; etatis annorum nouem esset; prophe-  
tiaq; illo regnante proclata fuerit, nec puella mater fuit eze-  
chie; cum ipsa tempore quo prophetia dicta fuit; puella nō  
esset. Sed adulta. **C**hristianis autem qui pro maria; et ihu  
in ppbteria tunc fuisse voluit, cū ipſi ppbterie ppoſito seu  
materia respondendum est, timebat enim acas bierusalē ab  
illis duobus regibus contra ipsum venientibus captioneꝝ,  
prophetasq; id non euenerit sibi pronunciavit. & quo; vt ver-  
bi suo fidem p̄fertaret; ei signum dedit. Si igitur rem quā  
ipſi dicunt; illud signum denotaret, cum post se quadrigen-  
tio annis; & ultra apparitum eēt. quid ad proposituꝝ me-  
rotis eas valuisse, quo modoq; ex eo conforitari poterat.  
**P**articulam tamen illam; quia antequam sciat puer repa-  
bare malum; et eligere bonum; patris auctoritate. **S**ic ex-  
ponit, scilicet q; antequis datum signuꝝ appareat; reges isti  
a te recedent; derelinquetur enim terra iſabel a facie ipso-  
rum, quia ab ea recessuri erunt; & ne ipſoꝝ reuersione cī-  
mitatisq; captionem post illud timeret; prophetæ illi signum  
dedit, vt in instanti; quo signum in puerō verificatum vide-  
ret; certus esset; ac certus q; quemadmodum signum hoc;  
de ipſoꝝ; ante pueri nativitatem recessu verificatum vi-  
dit; sic etiam q; nunquā ipſi bierusalē caperet; verificaret  
dixit autem notanter a facie duorum suorum regum; cum  
illi bierusalē reges non essent; Sed damasci; et samarie  
quoniam ipius reges se esse proposuerint, qua quidem ex-